
 
MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 

 

 

UDHËZIM 

 

Nr. __437____, datë 09.05.2018 

 
PËR DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NË UDHËZIMIN NR. 5628, DATË 

18.11.2016, “PËR MIRATIMIN E RRJETIT TË LINJAVE NDËRQYTETËSE”,  TЁ 

NDRYSHUAR 

 
 

Në zbatim të nenit 102, pika 4 të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë, neneve 16 dhe 19 të 
ligjit nr. 8308, datë 18.3.1998, “Për transportet rrugore”, të ndryshuar 

 
 

UDHËZOJ: 

 

 

Në udhëzimin nr. 5628, datë 18.11.2016, “Për miratimin e rrjetit të linjave ndërqytetëse”, tё 
ndryshuar, bëhen ndryshimet dhe shtesat si më poshtë: 

 

Neni 1 

 

Neni 1 i Udhëzimit ndryshon si më poshtë: 
 
Qëllimi i këtij udhëzimi është miratimi i rrjetit të linjave ndërqytetëse (kryesore dhe 
ushqyese), i cili përfshin itineraret e udhëtimit, sipas Aneksit 1 dhe Aneksit 2, pjesë 
përbërëse e këtij udhëzimi 

 

Neni 2 

 

Neni 3 i Udhëzimit ndryshon si më poshtë: 
 
1. Linja ndërqytetëse përfshin pikën e nisjes (vendi i nisjes), itinerarin dhe pikën mbërritjes 
(vendi i mbërritjes). 
 
2. Transporti në linjat kryesore kryhet pa ndalime për hipjen apo zbritjen e udhëtarëve gjatë 
itinerarit të linjës. 
 
3. Transporti në linjat ushqyese kryhet pa ndalime për hipjen apo zbritjen e udhëtarëve në 
stacione gjatë itinerarit të linjës, në përputhje me rrjetin e linjave. 
 
4. Pika e nisjes (vendi i nisjes) dhe pika e mbërritjes (vendi i mbërritjes) është qyteti qendër 
bashkie dhe/ose qyteti që është në përbërje të bashkisë. 

 



Neni 3 

 

1. Pika 1, neni 6, i Udhëzimit ndryshon si më poshtë: 
 
‘1. Ministri miraton shtimin, heqjen ose ndryshimin e linjave ndërqytetëse, në mbështetje 

të nevojave të lëvizjes së udhëtarëve për, në, ose nga bashkitë dhe destinacionet dimërore 

apo verore dhe qendrat historike, pas kërkesës së argumentuar të bashkisë përkatëse.”. 

 

2. Pika 2, neni 6, i Udhëzimit ndryshon si më poshtë: 
 

“2. Komisionin Vlerësues, i miratuar me urdhër Ministri, me përbërje nga drejtoria 

përgjegjëse e politikave të transportit, drejtoria përgjegjëse e licencimit dhe drejtoria 

përgjegjëse për çështjet juridike, bën shtimin dhe heqjen e numrit të orareve të linjave 

ndërqytetëse, në mbështetje të nevojave të lëvizjes së udhëtarëve, pas kërkesës së 

argumentuar të bashkisë përkatëse, si dhe kërkesës së subjektit të licencuar në linjën e 

rregullt ndërqytetëse.”. 

 

Neni 4 

 
Në rrjetin e linjave ndërqytetëse të përcaktuara në aneksin 1, të udhëzimit nr. 5628, datë 
18.11.2016, “Për miratimin e rrjetit të linjave ndërqytetëse”,  shtohen linjat ndërqytetëse sipas 
shtojcës A të këtij udhëzimi. 

 

Neni 5 

 

Në rrjetin e linjave ndërqytetëse të përcaktuara në aneksin 2, të udhëzimit nr. 5628, datë 
18.11.2016, “Për miratimin e rrjetit të linjave ndërqytetëse”, shtohet linja ndërqytetëse Tiranë - 
Vorë – Tiranë. 

 

Ky udhëzim hyn në fuqi me botimin në Fletoren Zyrtare. 
 
 
 

    MINISTRI 

 

 

Damian Gjiknuri 

 

Konceptoi Grupi i Punës: 

Z. Gentian Këri 

Z. Arben Dhima  

Z. Thimjo Plaku  

Z. Enea Karakaci  

Z. Arjan Budo 

Z. Maksim Tashi 

Z. Bujar Kotri  

Z. Flamur Mullisi 

Z. Eni Çulli  



RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE
SHTOJCA A

QARKU BERAT

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË BERAT

Nr LINJA KRYESORE
1 BERAT - GRAMSH -BERAT

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË KUÇOVË

Nr LINJA KRYESORE
1 KUÇOVË - SHKODËR - KUÇOVË
2 KUÇOVË - LIBRAZHD - KUÇOVË

QARKU DIBËR

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË BULQIZË

Nr LINJA KRYESORE
1 BULQIZË - ELBASAN - BULQIZË

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË PESHKOPI

Nr LINJA KRYESORE
1 PESHKOPI - KAMËZ - PESHKOPI

QARKU DURRËS

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË DURRËS
1 SUKTH - KORÇE- SUKTH

Nr LINJA USHQYESE
1 DURRËS - GOLEM- DURRËS
2 GOLEM - DURRËS - GOLEM

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË SHIJAK

Nr LINJA KRYESORE
1 SHIJAK - PESHKOPI - SHIJAK
2 SHIJAK - LIBRAZHD- SHIJAK

QARKU ELBASAN

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË BELSH

Nr LINJA USHQYESE
1 BELSH - LIBRAZHD - BELSH



RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË CËRRIK

Nr LINJA KRYESORE

1 CËRRIK - SARANDË -CËRRIK

2 CËRRIK - BERAT -CËRRIK

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË ELBASAN

Nr LINJA KRYESORE

1 ELBASAN - SHKODËR – ELBASAN 

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË GRAMSH

Nr LINJA KRYESORE

1 GRAMSH - KAMËZ - GRAMSH

QARKU FIER

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË DIVJAKË

Nr LINJA KRYESORE

1 DIVJAKË - LIBRAZHD -DIVJAKË

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË LUSHNJE

Nr LINJA KRYESORE

1 LUSHNJE - KORÇE - LUSHNJE

2 LUSHNJE - LIBRAZHD - LUSHNJE

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË MALLAKASTËR

Nr LINJA KRYESORE

1 BALLSH - SARANDË -BALLSH

2 BALLSH -VLORË - BALLSH

QARKU GJIROKASTËR

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË DROPULL

Nr LINJA KRYESORE

1 DROPULL - TIRANË -DROPULL

Nr LINJA USHQYESE

1 DROPULL - GJIROKASTËR - DROPULL

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË GJIROKASTËR

Nr LINJA KRYESORE

1 GJIROKASTËR - DROPULL - GJIROKASTËR



RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË KËLCYRË

Nr LINJA KRYESORE
1 KËLCYRË - TIRANE -KELCYRE

Nr LINJA USHQYESE
1 KËLCYRË – PËRMET - KËLCYRË  

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË MEMALIAJ

Nr LINJA KRYESORE
1 MEMALIAJ - SARANDË -MEMALIAJ

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË PËRMET

Nr LINJA KRYESORE
1 PËRMET - DURRËS -PËRMET
2 PËRMET - SARANDË - PËRMET

QARKU KUKËS

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË KUKËS

Nr LINJA KRYESORE
1 KUKËS - ELBASAN -KUKËS
2 KUKËS-KAMËZ-KUKËS 

QARKU TIRANË

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË KAMËZ

Nr LINJA KRYESORE
1 KAMËZ - GRAMSH - KAMËZ
2 KAMËZ - POGRADEC - KAMËZ

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË RROGOZHINË

Nr LINJA KRYESORE
1 RROGOZHINË – ELBASAN- RROGOZHINË

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË TIRANË

Nr LINJA KRYESORE
1 TIRANË-KONISPOL-TIRANË
2 TIRANË-MALIQ-TIRANË
3 TIRANË-MEMALIAJ-TIRANË
4 TIRANË-PATOS - TIRANË
5 TIRANË-ROSKOVEC-TIRANË
6 TIRANË - DROPULL - TIRANË
7 TIRANË - KËLCYRË - TIRANË
8 TIRANË - SELENICË - TIRANË
9 TIRANË-KLOS-TIRANË 



QARKU VLORË

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË HIMARË

Nr LINJA KRYESORE
1 HIMARË- DROPULL - HIMARË
2 HIMARË- FiER - HIMARË

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË SARANDË

Nr LINJA KRYESORE
1 SARANDË - KORÇË -SARANDË

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË SELENICË

Nr LINJA KRYESORE
1 SELENICË - TIRANË - SELENICË

 
Grupi i Punës
Gentian Këri                                           Kryetar
Arben Dhima                                           Anëtar
Thimjo Plaku                                           Anëtar
Enea Karakaci                                        Anëtar

Arjan Budo                                            Anëtar
Maksim Tashi                                         Anëtar
Bujar Kotri                                             Anëtar

Flamur Mullisi                                         Anëtar

Eni Çulli                                                  Anëtar



RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE

Shtesë                                                                 ANEKSI 2

QARKU TIRANË

RRJETI I LINJAVE NDËRQYTETASE PËR BASHKINË TIRANË

Nr LINJA KRYESORE

1 TIRANË-VORË-TIRANË

 

Grupi i Punës

Gentian Këri                                           Kryetar

Arben Dhima                                           Anëtar

Thimjo Plaku                                           Anëtar

Enea Karakaci                                        Anëtar

Arjan Budo                                            Anëtar

Maksim Tashi                                         Anëtar

Bujar Kotri                                             Anëtar

Flamur Mullisi                                         Anëtar

Eni Çulli                                                  Anëtar
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